CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 125/2022.

Senhor, Presidente

      Os Vereadores infra firmados usando das atribuições contidas no Art.

109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICAM ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu, no sentido de

que seja feita a Reforma na Estrutura no Jardim de Infância Indígena

Barro Branco, área indígena, neste Município.

Justificativa:

         Após visita desta Parlamentar na Aldeia Barro Branco, constatei a

necessidade de reformas pontuais no prédio onde funciona o Jardim de

Infância da Aldeia.  Devido à falta de compromisso do governo passado, o

muro do prédio encontra-se inacabado e com diversos problemas estruturais.

          Certo de que esta indicação encontrará a guarida necessária. Externo

meus votos de agradecimento aos Pares e Poder Executivo.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 21 DE OUTUBRO DE 2022.

   _____________________________      __________________________

          VICTOR MISQUICI                          NETA DO SEGUNDO
               VEREADOR/ MDB                                  VEREADORA/ PATRIOTA